
ロータリー年間行事 8月…会員増強・拡大月間　9月…基本的教育と識字率向上月間・ロータリーの友月間　10月…経済と地域社会の発展月間・米山月間　11月…ロータリー財団月間
12月…疾病予防と治療月間　1月…職業奉仕月間　2月…平和と紛争予防/紛争解決月間　3月…水と衛生月間　4月…母子の健康月間　5月…青少年奉仕月間　6月…ロータリー親睦活動月間

会　　長 細谷　俊夫 幹　　事 伴　　　誠 会報・雑誌委員長 床井　光雄

宇都宮東ロータリークラブ会報
国際ロータリー 第2550地区

http://www.ri2550uerc.gr.jp/

2024-2025年度　国際ロータリーのテーマ

例会場 宇都宮市大通り2-4-6 ホテルニューイタヤ 例会日 毎週火曜日（12：30～） 事務局 ホテルニューイタヤ内 宇都宮東ロータリークラブ TEL.028-638-5125 FAX:5128

THE MAGIC OF ROTARY

第8回例会

夜間例会

点　　鐘　　細谷会長　

司　　会　　副ＳＡＡ　菊池（信）会員

◇ロータリーソング「我等の生業」

◇本日のメニュー　スペシャルディナー

８月23日にご逝去されました会員、菊地憲壽様に黙

祷を捧げたいと思います。

－　　黙　祷　　－

 
会長挨拶　　　　　　　細谷俊夫会長

皆さん、こんばんは。暑い中ご参加ありがとう

ございます。先日 25 日の日曜日に、ここイタヤ

ホテルで、朝８時 30 分から夕方４時 30 分まで、

第 2550 地区のロータリー・リーダーシップ研究

会（Ｒ Ｌ Ｉ）パートⅠが開催され、はじめて参

加いたしました。36 名の参加があり、中には入

会１年目の方もおりました。私と田﨑会長エレク

トは、在籍 28 年の最長在籍で、何でも知ってい

ると思われて困惑致しましたが、改めてロータ

リーについて色々と考えさせられました。ご興味

がある方は是非、ご参加ください。

8 月は、会員増強・新クラブ推進月間です。会

員増強は、ＲＩ永遠のテーマです。今夜は会員増

強例会です。太城パストガバナーの話ですが、会

員一人が一人連れてくれば倍になります。入会可

能な人を一人でも多く、グループディスカッショ

ンで推薦してください。お願いいたします。

幹事報告 　伴幹事　

◇松本弘元（宜響）会員の書道展のご案内

９月16日（月）～９月18日（水）、栃木県総合

文化センター第４ギャラリーにて、「松本宜響

書道展並びに一門展」開催。趣味の会の墨東倶

楽部の皆様の作品も出展しています。

 　
会員増強委員会　　会員増強について

会員増強委員会　金子 剛 委員長　

皆さん、こんばんは。当クラブは会員数 102 名

からスタートし、今日現在 100 名、会員増強が急

務と考えております。テーブルミーティング形式

で、新会員獲得に役立つ情報収集が出来ればと考

えております。各テーブルには、前年度から引き

継ぎました新会員候補者リストがあります。約

15 分程度のお時間を頂戴し、新会員の候補者に

つながるご推薦、情報がありましたら、新会員エ

ントリーシートに候補者と紹介者のお名前、今後

の行動予定のご記入をお願いいたします。本日は、

時間の都合上、テーブル毎の発表は行いません。

用紙を回収して終了とさせていただきます。

－各テーブルにて候補者の思案－

本日の情報をもとに、一名でも多くの新会員獲

得に向けてアプローチして参ります。今後、何か

お気づきの点がございましたらご連絡ください。

本日はありがとうございました。

第27回親善野球大会の協賛のお願い

金子剛会員（野球部主将）

来る 11 月 17 日（日）、当クラブがホストクラ

ブで第 27 回親善野球大会の運営を行います。只

今作成中のパンフレットに、会員皆様の広告の欄

を設けておりますので、協賛していただければあ

りがたく思います。よろしくお願いいたします。

乾　杯　新会員　辻 善文会員（2024/7/23入会）

通算3058号　2024年8月27日（晴れ）第8回例会　会員数100名 


